B 1.8812
Garras giratorias con mecanismo de giro reforzado
brida abajo, control de posición opcional,
pasador pendular / cabeza de horquilla, presión máx. de servicio 500 / 160 bar
Aplicación
Las garras giratorias hidráulicas se utilizan para
la sujeción de piezas, si los puntos de sujeción
deben de quedar libres durante la carga y de-

el pedido. El ángulo a puede seleccionarse en
pasos de 5°.
1. Ejemplo de pedido
Diámetro del vástago del pistón = 20 mm,
pasador pendular,
sin vástago de conmutación,
ángulo de giro 90° a la derecha,
posición inicial 0°,
rascador metálico montado
Referencia: 1893 1370 000M
2. Ejemplo de pedido
Diámetro del vástago del pistón = 32 mm,
cabeza de horquilla,
con vástago de conmutación,
ángulo de giro 60° a la izquierda,
posición inicial – 30°,
rascador metálico montado
Referencia: 1895 1565 M30M
1  8  9  X      1  X   X  X        X  X  X    X
Diámetro del
vástago de pistón d
3 = 20 mm
5 = 32 mm
3 = pasador pendular
5 = cabeza de horquilla
6 =  con vástago de
conmutación
7 =  sin vástago de
conmutación
0 = 90° giro a la derecha
1  =  90°  giro a la izquierda
2  =  75°  giro a la derecha
3  =  75°  giro a la izquierda
4  =  60°  giro a la derecha
5  =  60°  giro a la izquierda
6  =  45°  giro a la derecha
7  =  45°  giro a la izquierda
8  =  30°  giro a la derecha
9  =  30°  giro a la izquierda
M = rascador metálico montado
Angulo a para la posición inicial
00 hasta 90: 0° hasta máx. 90°
 (graduación de 5°)
P (Más)  = +a
M (Menos)  = – a
0 = a	= 0°
ver dibujo acotado
Angulos de giro ±1°
0°-a +a
2 Edición actual ver ws.roemheld.es Römheld GmbH
Nos reservamos el derecho de modificación sin previo avisoB 1.8812 / 4 -19 S
Sin vástago de conmutación
F F
L L
22
5